

お客様各位

消費税率引上げに伴う路線バス（乗合バス）の上限運賃改定の認可について

京成タウンバス株式会社（本社：東京都葛飾区 代表取締役社長：山崎 唯生）は、2019年9月5日、国土交通大臣より、2019年5月31日付で申請しておりましたバス運賃改定の認可を受けました。認可内容は以下の通りです。

1. 認可内容

- (1) 申請日 2019年5月31日（金）
- (2) 認可日 2019年9月 5日（木）
- (3) 運賃改定実施予定日 2019年10月1日（火）
- (4) 上限運賃の平均改定率 1.843% （参考：消費税率引き上げ率1.852%）

2. 現行・認可運賃比較表（一般路線バス）

種別	区分		現行		認可	
			現金	IC	現金	IC
普通	均一区間制 (東京都内)		220円	216円	220円	220円
			210円	206円	210円	210円
旅客運賃	対キロ区間制 (千葉県)	初乗	170円	165円	170円	168円
		対キロ区間制 (三郷線)	初乗	170円	—	170円
			対キロ	別紙1	—	別紙1
定期旅客運賃	通勤定期		普通定期		1か月：現金運賃を基準運賃額とした25%引	
			別紙2		3か月：1か月の3倍の5%引	
					6か月：1か月の6倍の10%引	
	特殊定期		「3.バス定期券について」をご覧ください。			
通学定期		普通定期		1か月：現金運賃を基準運賃額とした40%引		
		別紙2		3か月：1か月の3倍の5%引		
				6か月：1か月の6倍の10%引		
		特殊定期		「3.バス定期券について」をご覧ください。		

※1 エコサービスの運賃額についてはこれまでどおり100円とさせていただきます。

※2 亀有綾瀬線等の一部区間における特殊普通運賃割引（ICカード割引）は150円から157円に改定いたします。

3. バス定期券について

- ・10月1日以降にお買い求めいただく通勤・通学用普通定期券の運賃額については、ご利用区間の現金運賃を基準とし、発売致します。また、主な特殊定期券の運賃額は以下の通りです。

		2019年9月30日迄	2019年10月1日以降
ゴールドパス	年間	30,900円	31,500円
	半年	16,500円	16,800円
ゴールド65		61,700円	62,900円
ダイヤモンドパス	年間	41,100円	41,900円
	半年	22,600円	23,000円
ダイヤモンド65		72,000円	73,400円
東京都内フリー定期券(通勤)	1か月	9,900円	10,080円
	3か月	28,220円	28,740円
	6か月	53,460円	56,270円
東京都内フリー定期券(通学)	1か月	7,920円	8,070円
	3か月	22,570円	22,990円
	6か月	42,770円	43,560円
東京都内近距離定期(通勤)	1か月	9,450円	9,630円
	3か月	26,930円	27,430円
	6か月	51,030円	53,710円
東京都内近距離定期(通学)	1か月	7,560円	7,700円
	3か月	21,550円	21,950円
	6か月	40,820円	41,580円
都営バス共通定期券(通勤)	1か月	9,230円	9,450円
	3か月	26,310円	26,930円
都営バス共通定期券(通学)	1か月	7,380円	7,560円
	3か月	21,030円	21,550円
亀有綾瀬エリア定期券	1か月	6,000円	6,100円

お問い合わせ連絡先：京成タウンバス奥戸営業所
TEL. 03-5671-0360

別紙1 三郷線運賃一覧表

現行上限運賃	改定後上限運賃	現行実施運賃	改定後実施運賃
170円	170円	150円	150円
200円	210円	180円	180円
210円	220円	180円	180円
220円	230円	180円	180円
220円	230円	220円	220円
240円	250円	180円	180円
260円	270円	200円	200円
260円	270円	220円	220円
270円	280円	190円	190円
270円	280円	220円	220円
280円	290円	190円	200円
300円	310円	190円	200円
320円	330円	220円	230円
320円	330円	230円	240円
330円	340円	220円	230円
350円	360円	220円	230円
370円	380円	250円	260円
380円	390円	250円	260円
390円	400円	250円	260円
400円	410円	250円	260円
430円	440円	280円	290円
440円	450円	280円	290円
450円	460円	280円	290円
490円	500円	310円	320円
500円	510円	310円	320円
540円	550円	340円	350円
590円	600円	370円	380円

別紙2

基準運賃額	改定運賃（通勤）			基準運賃額	改定運賃（通学）		
	1 か月	3 か月	6 か月		1 か月	3 か月	6 か月
1 5 0	6,750	19,240	37,670	1 5 0	5,400	15,390	29,160
1 6 0	7,200	20,520	40,180	1 6 0	5,760	16,420	31,100
1 7 0	7,650	21,800	42,690	1 7 0	6,120	17,440	33,050
1 8 0	8,100	23,090	45,200	1 8 0	6,480	18,470	34,990
1 9 0	8,550	24,370	47,710	1 9 0	6,840	19,490	36,940
2 0 0	9,000	25,650	50,220	2 0 0	7,200	20,520	38,880
2 1 0	9,450	26,930	52,730	2 1 0	7,560	21,550	40,820
2 2 0	9,900	28,220	55,240	2 2 0	7,920	22,570	42,770